

PROCESS DEVELOPMENT PARTNERING A/S

Nørrevinge 12
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33756518

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.02.2019

Dirigent

Navn: Andreas Bruus

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PROCESS DEVELOPMENT PARTNERING A/S

Nørrevinge 12

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33756518

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Karsten Lundgaard

Andreas Bruus

Per Bach Sørensen

Bjørn Nedergård Nielsen

Direktion

Andreas Bruus

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rådgivningsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 174 t. kr. mod et overskud på 443 t. kr. i 2017, hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Med baggrund af de seneste års resultater er selskabskapitalen nu reetableret.

Ledelsen oplever fortsat at selskabet er i en god udvikling, hvor der er stigende ordretilgang fra udlandet, og forventningerne til 2019 er et stigende positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.180.019	3.411.155
Personaleomkostninger	1	(3.857.656)	(2.762.408)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(72.616)</u>	<u>(54.179)</u>
Driftsresultat		249.747	594.568
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(23.717)</u>	<u>(18.124)</u>
Resultat før skat		226.030	576.444
Skat af årets resultat	4	<u>(52.065)</u>	<u>(133.186)</u>
Årets resultat		<u>173.965</u>	<u>443.258</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>173.965</u>	<u>443.258</u>
		<u>173.965</u>	<u>443.258</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		322.633	148.993
Materielle anlægsaktiver	5	322.633	148.993
 Anlægsaktiver		 322.633	 148.993
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		527.034	747.770
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	121.100
Andre tilgodehavender		3.756	0
Periodeafgrænsningsposter		10.257	16.361
Tilgodehavender		541.047	885.231
 Likvide beholdninger		 343.802	 215.115
 Omsætningsaktiver		 884.849	 1.100.346
 Aktiver		 1.207.482	 1.249.339

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		72.255	(101.710)
Egenkapital		572.255	398.290
Udskudt skat		13.747	15.758
Hensatte forpligtelser		13.747	15.758
Bankgæld		0	142.275
Gæld til tilknyttede virksomheder		66.367	81.689
Langfristede gældsforpligtelser		66.367	223.964
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	27.648
Bankgæld		55.618	71.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.117	79.812
Skyldig selskabsskat		10.076	0
Anden gæld		482.302	432.841
Kortfristede gældsforpligtelser		555.113	611.327
Gældsforpligtelser		621.480	835.291
Passiver		1.207.482	1.249.339
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(101.710)	398.290
Årets resultat	0	173.965	173.965
Egenkapital ultimo	500.000	72.255	572.255

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.435.023	2.378.002
Pensioner	304.511	275.023
Andre omkostninger til social sikring	36.968	26.643
Andre personaleomkostninger	81.154	82.740
	3.857.656	2.762.408
Antal ansatte pr. balancedagen	5	4
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	63.623	54.179
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	8.993	0
	72.616	54.179
	2018	2017
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.674	4.937
Renteomkostninger i øvrigt	4.725	4.641
Valutakursreguleringer	6.182	7.772
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	657	407
Øvrige finansielle omkostninger	7.479	367
	23.717	18.124
	2018	2017
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	54.076	0
Ændring af udskudt skat	(2.011)	133.186
	52.065	133.186
